LXVII.

Qua in re Vilhelmus Antistes, templi (ut par erat) violatione permotus, in primis dissimulante accepit, neque indignationem suam ulla ex parte stipatoribus patefecit, opportuno vindictam tempore prebiturus. Nam cum rem divinam pontificali more peragere debuisset, non solum adventantem Regem occurrere veneratione excipere superstit, sed etiam sacrarium subire commissum, a primis ejus lacinibus absque respectu familiaritatis, sacerdotis insignibus ornatus, baculo, quo utebatur, exclusit, sacrorum penatium aditu indignum judicans, quorum religionem non sine gravi pacis rubore civili sanguine maculasset; suppressoque dignitatis nomine non Regem eum, sed humani cruoris carnificem appella-

PAGIUS
Obitus
Svæni Da-
niæ Regis.

nelmensis de Svæno seu Svæno Daniæ Rege scribit: Anno MLXXVI. Rex Danorum Svænus bene literis imbutus obiit, cui filius suus Haroldus successit. Quare Svæni mors, neque hoc anno, ut putavit Baronius, neque anno MLXXIV. ut nullo teste asserit Pontanus in lib. 5. Historiæ Rerum Danicarum, contigit. Simeoni enim in hujus temporis rebus magna fides habenda. Pontanus refert, vetus Epi-

bat. Nec reum objurgasse contentus, aculeum, virgæ ejus pectori infixit, armatumque duritia animum imperati paricidii poenitere perdocuit. Enimvero privata societati publica religionis verecundiam prætulit, non ignarus alia esse familiaritatis officia, alia sacerdotis jura, quibus servorum æque ac dominorum, neque ingenuorum parcius, quam ignobilium flagitia vendicari par est.

Cumque abunde foret, repulsam egisse, etiam ex eo rationem adiecit, nec dubitavit in presentem damnationis quoque proferre sententiam. Itaque mirifica audacia in dubium reliquit, fortius illum manu ne, an voce pulsaverit, quem gravibus admodum contumelias proculcatum, prius linguæ, deinde dexteræ repulsa, multavit, inque pectore, quo virtutem ante coluerat, vitium contudit. Neque enim in tam evidenti scelere legum ultionis tempus expectandum fuit, facilius origini & incunabilis culpæ, quam ulterioribus ejus incrementis occurrendum existimans, ne morte alitum crimen diuturnitatis tractu convalesceret. Igitur ut Regem impotentia & temeritatis incursum transversum in facinus egit; ita Antistitem ad exercendam vindictam protecta religionis emulatione severitas concitavit. Enimvero fortiter vindicata religione, & debitam ordini suo fidem, & aliena temeritati salutarem reddidit disciplinam.

LXIX.

Ne enim solemnium officiorum tutelam omittere videretur, veluti indulgentiæ oblitus severitatem exercuit, neque sanctitatis inimico amicus existere, aut assentatoris potius, quam pontificis partes præsentare sustinuit. Cæterum specie hostem, revera amicum exhibuit, quia fida concordia pignora, ac sincera familiaritatis stipendia potius justis rigoris, quam iniqui facinoris examine ponderabat. Quapropter mansuetissimum ingenium suum, deposita, ad tempus clementia austeritati subiecit, meritoque ad firmandam religionis disciplinam aliquid a crudelitate sibi paulisper mutuandum putavit. Quamobrem infesto militum concursu petitus, applicatos cervici suæ gladios animi firmitate contempsit, tantumque se in despiciendis periculis gessit, quantum egerat in provocandis. Tanto animi robore præditus, tamque generose spiritus abundantia instructus, divina

taphium Guillelmi Episcopi Rochildensis non tantum cædis, qua se polluerat Svæno, & expiationis qua idem in Ecclesiam receptus est, a Baronio ex Saxone Grammatico recitata, sed & funeris atque obitus mirabilis ipsius Episcopi Guillelmi, at sine ulla temporis nota. Svæno in Dania regnante duo in Scania Episcopatus constituti, duoque alii in Jurlandia, seu in Cimbrica Chersonesi.

CHRISTI
1077.GREGORII VII. PAP.
5.VACAT. IMP. OCCID. 21.
MICH. VII. DUC. IMP. 6.

LXX.

vina charitatis munimento superior humani timoris viribus apparuit.

Cujus Rex inhibita nece, cum eum non temeraria offensa, sed publica severitatis fiducia concitatum animadverteret, conscientia rubore perfusus, scelerisque quam repulsa pudore æquior, continuo Regiam repetit, quietaque frontem concumeliose correptus exhibuit, nec ipsa quidem generose indignationis verba invizus audivit. Deinde regia veste deposita, obsoletam accepit, mororemque deformitate cultus, quam splendore contumaciam restari maluit. Neque enim tam tristi pontificis sententia percussus, regalis magnificentia cultum gestare sustinuit, sed abjectis regie majestatis insignibus, insignem poenitentia sagulum sumpsit: quin etiam simul cum veste potentiam exiit, atque ex sacrilego tyranno fidus sacrorumenerator evasit. Siquidem nudatis pedibus ad atrium regressus, in ejus sedatium prostravit, terramque suppliciter osculatus, dolorem, qui ex contumelia acerrimus infligi solet, verecundia ac moderatione compressit. Neque enim continuo repulsa vindicem egit, sed pudore, ac poenitentia culpam cruenti imperii redemit. Exultasse ejus animum in nequitia, non habitasse credimus, quem ut primo temeritas transversum in facinus egit, ita postmodum æquissima moderationis temperie rexit. Quanta enim mansuetudine pectus ejus instructum fuisse putamus, qui pontificem palam severissimis sacerdotii viribus adversum se, ut non solum impunitate donaret, sed etiam humillima veniæ petitione venerari sustinuit, gratiamque tam pudoris patrocinio, quam poenitentia beneficio meruit? Divina siquidem obsequio non viribus propitianda noverat; ideoque atrocitatem sceleris verecunda mororis acerbitate pensabat. Quin etiam parvulo pudoris irrigamento magnopere confusus, excitatam ignominia virtutem rubori imperare coegit, quantumque violentiæ religioni crudeliter imperando incusserat, tantum venerationis vehementer animo contusus exolvit. Sed dum taliter se gerit, inusitatam sacerdotalis auxilii clementiam expertus est.

LXXI.
Rex hu-
mili ha-
bitu ad
Eccl. ve-
nit.